
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEXTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 091 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO. DE Nº 0213-01/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2020 
EXTRATO DE CONTRATO. DE Nº 0213-02/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2020 
EXTRATO DE CONTRATO. DE Nº 0214/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. DE Nº 0213-01/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2020. Processo Administrativo nº 0213.02.03.5/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ALDIZIO R. DE OLIVEIRA - 
TRANSPORTES – ME, inscrita no C.N.P. J sob o n.º 26.964.571/0001-30, com 
sede na Av. Dayse de Souza, nº 625 Maracaçumé/MA. OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa para fornecimento dos serviços de passagens de 
transporte terrestre de paciente e acompanhante em tratamento fora do 
domicilio, bem como para servidores a serviço da administração municipal no 
decorrer do Exercício 2020. DATA DE ASSINATURA: 17/03/2020. Dotações 
Orçamentárias: 02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
02.006.10.122.0021.2.031 MANUTEÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE 
SAÚDE; 02.006.10.301.0429.2.036 MANUT. DO AUXILIO P/ TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO; 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, do 
orçamento da Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Exercício de 2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR CONTRATUAL: R$ 
252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais).VIGÊNCIA: até 31 de 
dezembro de 2020. FORO: Comarca de Maracaçumé/MA. ASSINATURAS: 
CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal de Saúde – Contratante e 
ALDIZIO RIBEIRO DE OLIVEIRA – ALDIZIO R. DE OLIVEIRA - TRANSPORTES – ME 
Contratada. Maracaçumé-MA, 20 de março de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. DE Nº 0213-02/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2020. Processo Administrativo nº 0213.02.03.5/2020. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa ALDIZIO R. DE 
OLIVEIRA - TRANSPORTES – ME, inscrita no C.N.P. J sob o n.º 26.964.571/0001-
30, com sede na Av. Dayse de Souza, nº 625 Maracaçumé/MA. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratação de empresa para fornecimento dos serviços de 
passagens de transporte terrestre de paciente e acompanhante em tratamento 
fora do domicilio, bem como para servidores a serviço da administração 
municipal no decorrer do Exercício 2020. DATA DE ASSINATURA: 17/03/2020. 
Dotações Orçamentárias: 02.003 SECRETARIAS MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO; 02.003.04.122.0021.2.010 MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC. 
DE ADMINISTRACAO; 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 
do orçamento da Prefeitura Municipal de Maracaçumé do Exercício de 2020. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR CONTRATUAL: 
R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020. 
FORO: Comarca de Maracaçumé/MA. ASSINATURAS: CLAUDEMIR PEREIRA DA 
SILVA, Secretário Municipal de Saúde – Contratante e ALDIZIO RIBEIRO DE 
OLIVEIRA – ALDIZIO R. DE OLIVEIRA - TRANSPORTES – ME Contratada. 
Maracaçumé-MA, 20 de março de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. DE Nº 0214/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020. 
Processo Administrativo nº 0214.04.02.5/202. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa NEILA DAS NEVES M. FIGUEIREDO – ME, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 00.136.904.0001-49, com sede na AV.01 QD 26 , Casa 

62 – Bequimão São Luís - MA OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 
para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
consultório Odontológico junto a Secretaria Municipal de saúde de 
Maracaçumé, no exercício 2020. DATA DE ASSINATURA: 18/03/2020. Dotações 
Orçamentárias: 02.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
02.006.10.122.0021.2.031 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE 
SAÚDE; 02.007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 02.007.10.301.0428.2.036 - 
MANUTENÇÃO E FUNC. DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL – PSB; Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicos, do 
orçamento da Prefeitura Municipal de Maracaçumé do exercício de 2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR CONTRATUAL: R$ 
76.785,00 (setenta e seis mil setecentos e oitenta e cinco reais).VIGÊNCIA: até 
31 de dezembro de 2020. FORO: Comarca de Maracaçumé/MA. ASSINATURAS: 
CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal de Saúde – Contratante e 
NEILA DAS NEVES M. FIGUEIREDO  – NEILA DAS NEVES M. FIGUEIREDO – ME 
Contratada. Maracaçumé –MA, 20 de março de 2020. 

 

Verifique a autenticidade


